（工事中止参考様式１）

令和  年  月  日

 （受注者名）          様

発注者           印

請負工事の一時中止について（通知）

 関市工事請負契約約款第２２条及び岐阜県建設工事共通仕様書１－１－１４の規定

に基づき、下記のとおり工事を中止されるよう通知します。

記

  １．契約内容

  （１）工 事 名：

  （２）工事場所：

  （３）工  期：

  ２．工事一時中止箇所

  ３．工事一時中止理由

  ４．工事一時中止期間

  ５．管理体制の基本的事項

    中止期間中における工事現場の維持管理を別紙１により行うこと。

（別紙１）

工事の一時中期期間中における工事現場の維持管理等の基本的事項

 １．維持管理等について、下記のとおり定める。

（別紙１）            ＜記載例＞

工事の一時中期期間中における工事現場の維持管理等の基本的事項

 １．維持管理等について、下記のとおり定める。

 ＜中止期間中の業務＞

  （１）現場点検の実施

    一般者及び歩行者が円滑に通行できるよう、１日１回以上の現場点検を実施

する。不具合発生時には、関市役所監督員に報告するとともに、緊急処置ので

きる体制を整えておく。

  （２）緊急時の対応

    震度４以上の地震発生時及び台風や積雪等による警報発令時には、現場点検

を実施するとともに別紙による緊急時の体制を築き、災害に対する対応・災害

対応のための処置をとるものとする。

  （３）中止期間中の実施作業（準備工期期間中に工事中止となった場合）

    中止解除時に円滑に工事が再開できるよう、下記の業務を実施する。

    ①現地調査

     工事区間内の現状について、測量及び地下埋設物件等の調査を行い、変更

の必要が生じた場合は、監督員と協議する。

    ②試掘の立会

     企業者の試掘に対し、すべて立会い埋設箇所の確認を行う。

    ③施工計画書の作成

     現場着工に向けた施工計画書の作成し、監督員の承認を得る。

 ２．中止期間中の体制

    現場代理人・・・常駐

    監理技術者・・・非常駐

    施工担当者・・・現場代理人及び監理技術者が対応できない業務が発生した

場合、関市○○課と協議のうえ、社員を増員する。

 ３．その他

現場組織表、安全衛生管理組織に記載した担当者は排除せず、業務が発生

した都度、役割を果たすこととする。

（工事中止参考様式２）

令和  年  月  日

 （発注者名）       様

受注者名           印

工事の一時中止に伴う工事現場の維持管理等に関する基本計画書について

 令和  年  月  日付けで工事の一時中止の通知があった下記工事について、

別紙のとおり基本計画書を提出します。

記

 工事名：

別紙

基 本 計 画 書

 １．中止時点における内容

  （１）中止する工種の出来高

  （２）職員の体制

  （３）労務者数

  （４）搬入材料

  （５）建設機械器具等

 ２．中止に伴う工事現場の体制の縮小と再開に関すること。

 ３．中止期間中の工事現場の維持、管理に関すること。

 ４．中止した工事現場の管理責任に関すること

（工事中止参考様式３）

令和  年  月  日

 （受注者名）       様

発注者名           印

請負工事の一時中止の再開について（通知）

 （１）工 事 名：

 （２）工事場所：

 （３）中止期間：

 令和  年  月  日付の通知の標記工事は、令和  年  月  日より再開

されるよう通知します。

（工事中止参考様式４）

令和  年  月  日

 （発注者名）       様

受注者名           印

請負工事の一時中止に伴う増加費用の請求について（通知）

 標記について、下記の工事一時中止に伴い増加費用を必要としたので、工事請負契

約約款第２２条第３項に基づき負担されるよう請求します。

記

 １．中止期間  令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

         （    日間）

（工事中止参考様式５）

令和  年  月  日

 （受注者名）       様

発注者           印

請負工事の一時中止に伴う増加費用の見積りについて（依頼）

 標記について、下記の工事一時中止に伴う増加費用について、見積りを提出された

い。

記

 １．中止期間  令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

         （    日間）

（工事中止参考様式６）

令和  年  月  日

 （発注者名）       様

受注者名           印

請負工事の一時中止に伴う増加費用の見積りについて

 標記について、下記のとおり見積もりしたので関係資料を添えて提出します。

記

 １．中止期間  令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

         （    日間）

 ２．増加費用  金        円

 ３．費用内訳  別紙のとおり